
CCCComune di 

 

MMMMONTAGNAREALE 

98060 Provincia di MESSINA 
 
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Delibera n. 104                                                                                                            del  21.09.2012 

 

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEI 
DEPUTATI DELL’ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA del 28 
OTTOBRE 2012:  
Arredamento Seggi Elettorali: 
Accertamento esistenza e buono stato cabine, tavoli e materiale 
vario occorrente alle Sezioni Elettorali. 

 
 
L’anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di settembre alle ore 14,15 e seguenti, nella Residenza Municipale e nella 
consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  Municipale con l’intervento  dei 
Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore P  

Furnari Ninuccia “  A 

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “ P  

 
 

Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Princiotta Vincenzo 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sulla 
proposta qui di seguito specificata. 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

 Vista la proposta n.715 del  21.09.2012 di cui al testo dentro trascritto; 
 considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 11.12.1991 
n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; 

 Ritenutala meritevole di accoglimento; 
 Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

                Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

DELIBERA 

1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva. 

2) Con successiva separata votazione favorevole unanime la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva stante l’urgenza 

di provvedere in merito. 



CCCComune di 

 

MMMMONTAGNAREALE 

98060 Provincia di MESSINA 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 21 -- 09 -- 2012 N°715 

 

PRESENTATA DAL SINDACO 

 

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEI 
DEPUTATI DELL’ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA del 28 
OTTOBRE 2012:  
Arredamento Seggi Elettorali: 
Accertamento esistenza e buono stato cabine, tavoli e materiale 
vario occorrente alle Sezioni Elettorali. 

 

FORMULAZIONE 

VISTO CHE, con Decreto del Presidente della Regione Siciliana in data 10-08-2012, pubblicato sulla 

G.U.R.S. n.35 del 21-08-2012, sono stati convocati per domenica 28 OTTOBRE 2012 i comizi elettorali per 

le elezioni del Presidente della Regione e dei Deputati dell’Assemblea Regionale Siciliana; 

VISTO CHE, ai sensi dell’art.25, 1° comma della L.R. 20-03-1951, n.29, e successive modifiche ed 

integrazioni, la Giunta Municipale deve provvedere, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del Decreto di 

convocazione dei Comizi, all’accertamento dell’esistenza dei plichi sigillati contenenti i bolli e alla verifica 

dell’integrità dei relativi sigilli, nonché all’accertamento esistenza e buono stato delle cabine, tavoli e materiale 

vario occorrenti alle tre Sezioni Elettorali del Comune; 

VISTO il D.P.R.S. del 10.08.2012, pubblicato sulla G.U.R.S. n.35 del 21-08-2012, e la Pubblicazione n.1 

R/bis concernente il Calendario delle operazioni preparatorie per le elezioni del Presidente della Regione e 

dei Deputati dell’Assemblea Regionale Siciliana, limitatamente  alla revisione dei locali e all’arredamento 

dei Seggi Elettorali; 

VISTO il Verbale, in data 19-09-2012, di presa in consegna dei plichi sigillati contenenti i timbri metallici 

per le Sezioni Elettorali, a firma del Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale Sig.FERLAZZO 

Celestina, che si allega alla presente e ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato “A”); 

ACCERTATO che i suddetti plichi contenenti i timbri sono custoditi nell’apposita cassaforte e risultano 

integri nei sigilli; 

VISTA la Relazione del Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale, Sig.FERLAZZO Celestina, 

concernente l’accertamento dell’esistenza e del buono stato delle cabine, tavoli e materiale vario occorrenti 

alle tre Sezioni Elettorali del Comune, che si allega alla presente e ne forma parte integrante e sostanziale 

(Allegato “B”); 

VISTO che il territorio del Comune è ripartito in n.3 Sezioni Elettorali 

RITENUTO di dover prendere atto della superiore relazione nonché del riportato Verbale; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

P R O P O N E 

DI PRENDERE ATTO del Verbale in premessa riportato, concernente l’accertamento dell’esistenza dei 

plichi sigillati contenenti i bolli e l’effettuata verifica dell’integrità dei relativi sigilli, e dell’Allegata Relazione 

relativa all’accertamento dell’esistenza e del buono stato delle cabine, tavoli e materiale vario occorrente alle 



CCCComune di 

 

MMMMONTAGNAREALE 

98060 Provincia di MESSINA 
 

Sezioni Elettorali in occasione delle “elezioni del Presidente della Regione e dei Deputati dell’Assemblea 

Regionale Siciliana”, approvandoli nei loro contenuti (Allegati “A” e “B”). 

Montagnareale, lì ___-09-2012. 

IL PROPONENTE 

 

 

Dott. Ing. Anna Sidoti 



CCCComune di 

 

MMMMONTAGNAREALE 

98060 Provincia di MESSINA 
 

 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, comma 1, 
come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA  
Si esprime parere FAVOREVOLE 

lì, 19-09-2012        
Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale 

F.to Sig.FERLAZZO Celestina 
 
 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, comma 1, 
come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE  NON DOVUTO 

lì, 19-09-2012        
Il Responsabile dell’area economico finanziaria 

F.to Rag. Nunzio Pontillo 
 



CCCComune di 

 

MMMMONTAGNAREALE 

98060 Provincia di MESSINA 
 

ALLEGATO “A” 

 

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEI 
DEPUTATI DELL’ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA del 28 
OTTOBRE 2012:  
Verbale di presa in consegna dei Plichi sigillati contenenti i 
timbri metallici per le Sezioni Elettorali. 

 

************************* 

L’anno duemiladodici addi diciannove del mese di settembre nell’Ufficio Elettorale Comunale, la Sottoscritta FERLAZZO 

Celestina, Istruttore, Funzionario Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale, ha preso in consegna il seguente materiale 

elettorale dalla stessa ritirato presso la C.E.CIRC. di Patti, ivi trasmesso dalla Prefettura di Messina: 

- N.3 plichi regolarmente sigillati contenenti globalmente n.3 timbri metallici per le n.3 sezioni elettorali di questo Comune. 

************ 

Redatto in duplice copia, una viene trasmessa alla Prefettura di Messina e l’altra rimane agli atti di questo Comune.== 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

ELETTORALE COMUNALE 

F.to (Sig.FERLAZZO Celestina) 

 

_______________________________________________  



CCCComune di 

 

MMMMONTAGNAREALE 

98060 Provincia di MESSINA 
 

ALLEGATO “B” 

SERVIZIO ELETTORALE 
 

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E 
DEI DEPUTATI DELL’ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 
del 28 OTTOBRE 2012:  
Arredamento Seggi Elettorali: 
Accertamento esistenza e buono stato cabine, tavoli e 
materiale vario occorrente alle Sezioni Elettorali. 

 

RELAZIONE 
La Sottoscritta Sig. FERLAZZO Celestina, Istruttore, Funzionario Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale, a seguito di 

accurato controllo effettuato nei locali di deposito del materiale elettorale ha accertato la esistenza del medesimo materiale di 

arredamento dei Seggi Elettorali, il tutto in perfette condizioni d’uso, come di seguito riportato: 

� N.6 cabine per la votazione, munite di tavolette a perfetta livellatura; 

� N.3 cabine per la votazione di elettori non deambulanti aventi i requisiti prescritti dalla legge; 

� N.3 tramezzi per la divisione della sala di votazione di ciascun Seggio in due compartimenti; 

� N.9 tavoli, oltre a un numero adeguato di sedie, il tutto conformemente alla necessità dei singoli Seggi. 

Ha accertato inoltre l’esistenza di cartelli indicatori, lumi, armadi e materiale vario per la sistemazione dei locali per il Personale 

delle Forze Armate in servizio di vigilanza presso i Seggi e quant’altro necessita per l’arredamento dei Seggi medesimi. 

Montagnareale, lì ___-09-2012. 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

ELETTORALE COMUNALE 

f.TO (Sig.FERLAZZO Celestina) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CCCComune di 

 

MMMMONTAGNAREALE 

98060 Provincia di MESSINA 
 

 

 
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Anna Sidoti 
 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                                

           F.to  Vincenzo Princiotta                                                   F.to  Sidoti Salvatore 

 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

� che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno 25.09.2012      
per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 

 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
� che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno                    ai sensi dell'art. 12 della L.R. 

44/91: 
 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 X  ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


